Das zweite, gleichzeitig geschriebene Stück (II), unter der
selben Archivnummer, steht auf einem Pergamentblatt und enthält 
nur §§ 8 — 20, also den zweiten Teil der vorhergehenden Nr. I. 
Es ist zweimal von einer anderen, aber gleichzeitigen Hand be
zeichnet mit der Notiz : »De Lubicensibus«. Die Abweichungen, 
welche dieser Text II von I bietet, sind beim Druck von I unter 
beigefügtem II angegeben.

Die dritte Urkunde, die inhaltreichste, interessanteste und 
wichtigste von allen, eines der merkwürdigsten Dokumente der 
älteren hansischen Überlieferung, befindet sich unter derselben 
Archivnummer auf einem Pergamentblatt. Es ist nur ein Entwurf 
mit sehr vielen Korrekturen. Für die Datierung desselben im all
gemeinen gilt dasselbe, was oben von Nr. I und II gesagt ist. 
Die Schrift ist infolge der zahlreichen Veränderungen und Durch
streichungen an manchen Stellen nur schwer zu entziffern. Ein
zelnes bleibt leider zweifelhaft. In dem Abdruck habe ich Text 
und Noten dergestalt getrennt, dafs der ältere Wortlaut des Ent
wurfs vorzugsweise im Text erscheint und die Veränderungen in 
den Noten zum Ausdruck kommen. Der Inhalt der Urkunde 
betrifft, mit kurzen Worten gesagt, den Plan einer Niederlassung 
der deutschen Kaufleute bei Damme, sowie die Freiheiten, mit 
welchen die Gräfin diese neue Niederlassung auszustatten ge
dachte.

III.

Margareta Flandrie et Haynonie comitissaa universis presentes 
litteras inspecturis salutem. Noverint universi, quod nosh merca- 
toribus imperii et procuratoribus ipsorum domino Hermanno et 
magistro Jordano nomine dictorum mercatorum ad instantiam 
eorundem concedimus ipsis, utc villam novam constituere possint

a) Über der Zeile ist nachgetragen »et Guido filius ejus comes Flandrie*. 
h) Nachgetragen ist über der Zeile »pro nobis et nostris successoribus comitibus 
Flandrie«. c) Die nächstfolgenden Worte sind durchgestrichen, statt deren 
über der Zeile »in villa nostra de Dam que est vel que erit«.
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in terra nostra inter portum nostrum de Dam et Mudam usque 
Zinfala ex parte b aque, ubi maluerintc, liberaliter concedentes 
burgensibus dicte ville nove^, qui pro tempore fuerint, quode in 
eadem villa emere et vendere possint quivis ab alio ad thelonea 
statuta et ordinata a nobis in portu de Dam predicto. Et conce- 
dimus eis, quod nullus mercator in ipsa villa nova vel bona ipsius 
possint teneri vel arrestari pro aliqua injuria facta in partibus 
alienis, nisi malefactor personaliter inventus fuerit ibidem vel ejus 
bona. Et si super hoc contentio oriatur, quod absit, ad nos vel 
successores nostros, si in Flandria vel prope commode possimus 
inveniri, pro hujusmodif determinanda contencione hujusmodi 
recurreturg. Sih autem haberi commode non possemus, cum 
communi consilio scabinorum tote Flandrie causa termineturh. 
Volumus insuper, quod nullus thelonearius in eadem villa nova 
possit esse simul et semel judex et ballivus vel eciam scabinus. 
Et si ballivus, qui pro tempore fuerit, alicui mercatorum denega- 
verit justiciam in placito vel si eciam recusaverit eam facere 
tempore debito, ad nos recurret mercator, si commode inveniri 
possimus i, ut ballivi nostri emendaremus defectum. Quod si, post- 
quam requisite fuerimus, non emendaremus, extunc scabinis loci 
hoc cognoscentibus ipsi scabini in eadem villa cessare debebunt 
alege facienda, donec mercatori conquerenti justicia fiatk. Scalas 
eciam nostras communes legitimas cum pondro nostro legitimo 
ipsis mercatoribus ibidem trademus, ad quas et non alias1 pon- 
derare tenebuntur. Nec alius poterit habere scalasm vel pondrum